

## Položkový rozpočet - pěstební opatření

Číslo položky	Ošetření	Název položky (pěstební opatření)	MJ	Předpokládaný počet jednotek	Jednotková cena opatření (bez DPH)	Celková cena (bez DPH)
		<b>Řez stromů prováděný lezeckou technikou</b>				
		s rozřezáním větví a jejich přemístěním na vzdálenost do 20 m a složením na hromady, s vytríděním a naložením na kontejnery				
RV1	ošetření I	výchovný, stromy výšky do 4 m	kus	10	181	1 810,00
RV2		výchovný, stromy výšky přes 4 do 6 m	kus	40	354	14 160,00
RV3		výchovný, stromy výšky přes 6 do 9 m	kus	5	676	3 380,00
RB1	ošetření II	bezpečnostní, plocha koruny stromu do 30 m <sup>2</sup>	kus	2	1023	2 046,00
RB2		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m <sup>2</sup>	kus	8	2015	16 120,00
RB3		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m <sup>2</sup>	kus	25	3015	75 375,00
RB4		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m <sup>2</sup>	kus	50	3269	163 450,00
RB5		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 120 do 150 m <sup>2</sup>	kus	40	4080	163 200,00
RB6		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m <sup>2</sup>	kus	40	4881	195 240,00
RB7		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m <sup>2</sup>	kus	25	5504	137 600,00
RB8		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 210 do 240 m <sup>2</sup>	kus	10	6282	62 820,00
RB9		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 240 do 270 m <sup>2</sup>	kus	6	7079	42 474,00
RB10		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 270 do 300 m <sup>2</sup>	kus	4	7850	31 400,00
RB11		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 300 do 330 m <sup>2</sup>	kus	4	8055	32 220,00
RB12		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 330 do 360 m <sup>2</sup>	kus	3	8780	26 340,00
RB13		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 360 do 390 m <sup>2</sup>	kus	3	9514	28 542,00
RB14		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 390 do 420 m <sup>2</sup>	kus	2	10239	20 478,00
RB15		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m <sup>2</sup>	kus	2	10975	21 950,00
RB16		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 450 do 480 m <sup>2</sup>	kus	2	11708	23 416,00
RB17		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 480 do 510 m <sup>2</sup>	kus	1	12426	12 426,00
RB18		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 510 do 540 m <sup>2</sup>	kus	1	13328	13 328,00
RB19		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 540 do 570 m <sup>2</sup>	kus	1	13861	13 861,00
RB20		bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 570 do 600 m <sup>2</sup>	kus	1	14589	14 589,00
RZ1		zdravotní, plocha koruny stromu do 30 m <sup>2</sup>	kus	3	1595	4 785,00

RZ2	ošetření III	zdravotní, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m <sup>2</sup>	kus	8	3153	25 224,00
RZ3		zdravotní, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m <sup>2</sup>	kus	10	4720	47 200,00
RZ4		zdravotní, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m <sup>2</sup>	kus	15	4833	72 495,00
RZ5		zdravotní, plocha koruny stromu přes 120 do 150 m <sup>2</sup>	kus	15	6031	90 465,00
RZ6		zdravotní, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m <sup>2</sup>	kus	10	7230	72 300,00
RZ7		zdravotní, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m <sup>2</sup>	kus	8	7867	62 936,00
RZ8		zdravotní, plocha koruny stromu přes 210 do 240 m <sup>2</sup>	kus	6	8990	53 940,00
RZ9		zdravotní, plocha koruny stromu přes 240 do 270 m <sup>2</sup>	kus	4	10115	40 460,00
RZ10		zdravotní, plocha koruny stromu přes 270 do 300 m <sup>2</sup>	kus	2	11238	22 476,00
RZ11		zdravotní, plocha koruny stromu přes 300 do 330 m <sup>2</sup>	kus	2	11475	22 950,00
RZ12		zdravotní, plocha koruny stromu přes 330 do 360 m <sup>2</sup>	kus	2	12523	25 046,00
RZ13		zdravotní, plocha koruny stromu přes 360 do 390 m <sup>2</sup>	kus	2	13570	27 140,00
RZ14		zdravotní, plocha koruny stromu přes 390 do 420 m <sup>2</sup>	kus	2	14589	29 178,00
RZ15		zdravotní, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m <sup>2</sup>	kus	1	15714	15 714,00
RZ16		zdravotní, plocha koruny stromu přes 450 do 480 m <sup>2</sup>	kus	1	16606	16 606,00
RZ17		zdravotní, plocha koruny stromu přes 480 do 510 m <sup>2</sup>	kus	1	17809	17 809,00
RZ18		zdravotní, plocha koruny stromu přes 510 do 540 m <sup>2</sup>	kus	1	18799	18 799,00
RZ19		zdravotní, plocha koruny stromu přes 540 do 570 m <sup>2</sup>	kus	1	19827	19 827,00
RZ20		zdravotní, plocha koruny stromu přes 570 do 600 m <sup>2</sup>	kus	1	20855	20 855,00
RO1		ošetření IV	redukční obvodový, plocha koruny stromu do 30 m <sup>2</sup>	kus	1	2060
RO2	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m <sup>2</sup>		kus	1	4093	4 093,00
RO3	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m <sup>2</sup>		kus	3	6127	18 381,00
RO4	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m <sup>2</sup>		kus	8	6297	50 376,00
RO5	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 120 do 150 m <sup>2</sup>		kus	8	7822	62 576,00
RO6	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m <sup>2</sup>		kus	10	9161	91 610,00
RO7	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m <sup>2</sup>		kus	5	10222	51 110,00
RO8	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 210 do 240 m <sup>2</sup>		kus	4	11688	46 752,00
RO9	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 240 do 270 m <sup>2</sup>		kus	3	13134	39 402,00
RO10	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 270 do 300 m <sup>2</sup>		kus	3	14589	43 767,00
RO11	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 300 do 330 m <sup>2</sup>		kus	3	14899	44 697,00
RO12	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 330 do 360 m <sup>2</sup>		kus	3	16296	48 888,00
RO13	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 360 do 390 m <sup>2</sup>		kus	1	17635	17 635,00
RO14	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 390 do 420 m <sup>2</sup>		kus	1	18973	18 973,00
RO15	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m <sup>2</sup>		kus	1	20370	20 370,00
RO16	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 450 do 480 m <sup>2</sup>		kus	1	21670	21 670,00
RO17	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 480 do 510 m <sup>2</sup>		kus	1	23086	23 086,00
RO18	redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 510 do 540 m <sup>2</sup>		kus	1	24347	24 347,00

RO19	<b>redukční obvodový</b> , plocha koruny stromu přes 540 do 570 m <sup>2</sup>	kus	1	25783	25 783,00
RO20	<b>redukční obvodový</b> , plocha koruny stromu přes 570 do 600 m <sup>2</sup>	kus	1	27121	27 121,00
	<b>Kácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny</b>				
	bez odstranění pařezu s odklizením části kmene a větví na vzdálenost do 20 m, s rozřezáním na metry a složením na hromady, s vytříděním a naložením na kontejnery				
	<b>o průměru kmene na řezné ploše pařezu</b>				
K1	přes 100 do 200 mm	kus	8	1775	14 200,00
K2	přes 200 do 300 mm	kus	15	2318	34 770,00
K3	přes 300 do 400 mm	kus	15	3725	55 875,00
K4	přes 400 do 500 mm	kus	10	7576	75 760,00
K5	přes 500 do 600 mm	kus	10	12125	121 250,00
K6	přes 600 do 700 mm	kus	15	17072	256 080,00
K7	přes 700 do 800 mm	kus	6	24250	145 500,00
K8	přes 800 do 900 mm	kus	3	26384	79 152,00
K9	přes 900 do 1000 mm	kus	2	37830	75 660,00
K10	přes 1000 do 1100 mm	kus	2	41225	82 450,00
K11	přes 1100 do 1200 mm	kus	1	44523	44 523,00
K12	přes 1200 do 1300 mm	kus	1	47724	47 724,00
K13	přes 1300 do 1400 mm	kus	1	50537	50 537,00
K14	přes 1400 do 1500 mm	kus	1	53641	53 641,00
	<b>Odstranění pařezu</b>				
	vykopáním, vytrháním, vyfrézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových kořenů				
	s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady nebo s naložením na kontejnery, se zasypáním jámy, dodáním a doplněním zeminy, zhutněním a úpravou terénu v rovině nebo na svahu do 1:5				
	měření pařezu je prováděno v rozmezí 150 - 450 mm nad zemí				
	odstranění až do hloubky 500 mm				
	<b>o průměru pařezu na řezné ploše</b>				
F1	přes 100 do 200 mm	kus	3	410	1 230,00
F2	přes 200 do 300 mm	kus	7	805	5 635,00
F3	přes 300 do 400 mm	kus	7	2086	14 602,00
F4	přes 400 do 500 mm	kus	7	3104	21 728,00
F5	přes 500 do 600 mm	kus	5	3715	18 575,00
F6	přes 600 do 700 mm	kus	4	5071	20 284,00

Příloha č. 3

F7	přes 700 do 800 mm	kus	4	6790	27 160,00
F8	přes 800 do 900 mm	kus	4	8963	35 852,00
F9	přes 900 do 1000 mm	kus	2	11446	22 892,00
F10	přes 1000 do 1100 mm	kus	2	12222	24 444,00
F11	přes 1100 do 1200 mm	kus	1	12998	12 998,00
F12	přes 1200 do 1300 mm	kus	1	13871	13 871,00
F13	přes 1300 do 1400 mm	kus	1	14550	14 550,00
F14	přes 1400 do 1500 mm	kus	1	15326	15 326,00
F15	přes 1500 do 1600 mm	kus	1	16393	16 393,00
			<b>50</b>		
	<b>Zpracování polomů a vývrátů</b> (stromů spadlých, zavěšených v okolních objektech, nakloněných, destabilizovaných stromech, nebo stromech s narušenou statikou v důsledku odlomení částí koruny a podobně...)				
	bez odstranění pařezu s odklizením částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m, s rozřezáním na metry, se složením na hromady, s vytříděním a naložením na kontejnery v rovině a nebo na svahu do 1:5				
	<b>o průměru kmene na řezné ploše pařezu</b>				
ZP1	přes 100 do 200 mm	kus	1	1830	1 830,00
ZP2	přes 200 do 300 mm	kus	1	2390	2 390,00
ZP3	přes 300 do 400 mm	kus	1	3840	3 840,00
ZP4	přes 400 do 500 mm	kus	1	7810	7 810,00
ZP5	přes 500 do 600 mm	kus	1	12500	12 500,00
ZP6	přes 600 do 700 mm	kus	1	17600	17 600,00
ZP7	přes 700 do 800 mm	kus	1	25000	25 000,00
ZP8	přes 800 do 900 mm	kus	1	27200	27 200,00
ZP9	přes 900 do 1000 mm	kus	1	39000	39 000,00
ZP10	přes 1000 do 1100 mm	kus	1	42500	42 500,00
ZP11	přes 1100 do 1200 mm	kus	1	45900	45 900,00
ZP12	přes 1200 do 1300 mm	kus	1	49200	49 200,00
ZP13	přes 1300 do 1400 mm	kus	1	52100	52 100,00
ZP14	přes 1400 do 1500 mm	kus	1	55300	55 300,00
ZP15	přes 1500 do 1600 mm	kus	1	60000	60 000,00
	<b>Instalace vazeb do korun stromů</b>				
VD1	vazba v koruně dynamická - nosnost 2 t	kus	5	2500	12 500,00
VD2	vazba v koruně dynamická - nosnost 4 t	kus	3	3000	9 000,00
VS1	vazba v koruně statická - vrtaná	kus	1	6000	6 000,00
VS2	vazba v koruně statická - podkladnicová	kus	1	6000	6 000,00

KV	<b>kontrola vazby</b> v koruně	kus (strom)	50	500	25 000,00
	<b>Řez stromů tvarovací hlavový</b>				
RT-H1	výška nasazení hlavy do 2 m	kus	1	466	466,00
RT-H2	výška nasazení hlavy přes 2 do 6 m	kus	5	1900	9 500,00
RT-H3	výška nasazení hlavy přes 6 m	kus	1	3000	3 000,00
	<b>Řez a tvarování živých plotů a stěn</b>				
RT-ZS1	dřeviny výšky do 2 m, šířky do 0,8 m	m2	100	67	6 700,00
RT-ZS2	dřeviny výšky přes 2 do 4 m, šířky do 1,2 m	m2	150	105	15 750,00
RT-ZS3	dřeviny výšky přes 4 do 6 m, šířky do 1,6 m	m2	5000	100	500 000,00
OND	<b>Odstranění nevhodných dřevin</b> - o průměru kmene do 100 mm, výšky přes 1 m - bez odstranění pařezu - s odklizením vytěžené dřevní hmoty do 50 m, se složením na hromady, s naložením na kontejnery a případnou úpravou terénu se zhutněním po odstranění dřevin - v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	2000	63	126 000,00
Š	<b>Drcení ořezaných větví strojně (štěpkování)</b> - o průměru větví do 100 mm - s naložením dřevní drtě do kontejnerů	m3	150	3070	460 500,00
	<b>Ostatní péstební zásahy</b>				
	s rozřezáním větví a jejich přemístěním na vzdálenost do 20 m a složením na hromady, s vytříděním a naložením na kontejnery				
OV	<b>Odstranění výmladků vyrůstajících na bázi a v průběhu kmene</b>	kus (strom)	5	680	3 400,00
OB	<b>Odstranění břechtanu z koruny stromu</b> (počet jednotek = procentuální zastoupení v koruně * referenční plocha koruny)	m2	1000	48,5	48 500,00
	<b>Úprava průjezdního či průchozího profilu</b> - vyzvednutí koruny dle provozních požadavků a konkrétního stromu, obvykle 2,5-3,5 m				
RL-PV1	plocha koruny stromu do 100 m2	kus	5	970	4 850,00
RL-PV2	plocha koruny stromu přes 100 do 200 m2	kus	5	1455	7 275,00
RL-PV3	plocha koruny stromu přes 200 do 300 m2	kus	1	1940	1 940,00

## Příloha č. 3

RL-PV4	plocha koruny stromu přes 300 m2	kus	1	2425	2 425,00
	<b>Redukce koruny lokální - z důvodu stabilizace</b> - odlehčení nebo symetrizace části koruny z důvodu zvýšení její stability				
RL-LR1	plocha koruny stromu do 100 m2	kus	1	2910	2 910,00
RL-LR2	plocha koruny stromu přes 100 do 200 m2	kus	5	3395	16 975,00
RL-LR3	plocha koruny stromu přes 200 do 300 m2	kus	1	3880	3 880,00
RL-LR4	plocha koruny stromu přes 300 m2	kus	1	4365	4 365,00
	<b>Redukce koruny lokální - směrem k překážce</b> - vytvoření odstupové vzdálenosti dle provozních požadavků				
RL-SP1	plocha koruny stromu do 100 m2	kus	1	2910	2 910,00
RL-SP2	plocha koruny stromu přes 100 do 200 m2	kus	5	3395	16 975,00
RL-SP3	plocha koruny stromu přes 200 do 300 m2	kus	1	3880	3 880,00
RL-SP4	plocha koruny stromu přes 300 m2	kus	1	4365	4 365,00
VODP	<b>Vypracování odborného dendrologického posudku</b>	kus (strom)	3	1300	3 900,00
VODP-T	- za použití tahové zkoušky	kus (strom)	3	10800	32 400,00

<b>cena CELKEM bez DPH</b>	<b>5 691 325,00 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>1 195 178,25 Kč</b>
<b>cena CELKEM s DPH</b>	<b>6 886 503,25 Kč</b>

- Poznámky: 1/ Předpokládaný počet jednotek je udáván na období 1 roku.
- 2/ Ceny za řez stromů prováděný lezeckou technikou (kategorie ošetření I, II, III, IV) nelze kumulovat.
- 3/ Ceny za ostatní péstební zásahy budou účtovány samostatně v případě, že se jedná o jediný doporučený zásah na stromě. V ostatních případech bude zásah přičten k ceně ke zvolenému péstebnímu ošetření.

Vysvětlivky: K kácení  
F odstranění (frézování) pařezu  
RV řez výchovný  
RB řez bezpečnostní  
RZ řez zdravotní  
RO redukce obvodová  
RL-LR redukce lokální z důvodů stabilizace

<i>RL-SP</i>	<i>redukce lokální směrem k překážce</i>
<i>RL-PV</i>	<i>redukce lokální z důvodu zajištění podjezdné/podchodné výšky</i>
<i>OND</i>	<i>odstranění nevhodných dřevin</i>
<i>Š</i>	<i>drcení (štěpkování) větví</i>
<i>OV</i>	<i>odstranění výmladků</i>
<i>OB</i>	<i>odstranění břečtanu</i>
<i>VD</i>	<i>instalace vazby dynamické</i>
<i>VS</i>	<i>instalace vazby statické</i>
<i>ZP</i>	<i>zpracování polomu</i>
<i>KV</i>	<i>kontrola vazby</i>
<i>RT-ZS</i>	<i>řez a tvarování živých plotů a stěn</i>
<i>RT-H</i>	<i>řez tvarovací hlavový</i>
<i>VODP</i>	<i>vypracování odborného dendrologického posudku</i>
<i>VODP-T</i>	<i>vypracování odborného dendrologického posudku za použití tahové zkoušky</i>

 *políčko vyplní uchazeč*